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СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 
Табела 6.1. Распоред на предметите по семестри и студиски години за академски едногодишни студии (АС) 

Реден   
број 

Код на 
предметот Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1. ФЗНХ-2.80 
Технолошки и функционални својства на 
млекотo I 4 2 6 

2. ФЗНХ-2.125 Структура и особини на месо I 4 2 6 

3. ФЗНХ-2.126 Биохемиски и молекуларни основи на храната I 4 2 6 

4. ФЗНХ-2.127 Применета диететика I 4 2 6 

5.  Изборен наставен предмет- Листа 1 I 4 2 6 

6. ФЗНХ-2.1 Методи на научно-истражувачка работа II 4 2 6 

7. ФЗНХ-2.3 Изработка на магистерски труд  II / / 24 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредити во студиската година 24 12 60 

 

 

Табела 6.2. Изборни наставни предмети на студиската програма 

Вид на изборен наставен предмет Број 

Наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата 20 

Наставни предмети од Универзитетската листа на изборни предмети / 
 
 

Листа 1. Изборни предмети на студиската програма Технологија на производи од анимално 
потекло и нутриционизам 

 

Реден 
број Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на часови 
ЕКТС Единица 

П В 

1.  ФЗНХ-2.79 
Пробиотици и нутритивни особини на млеко и 
млечни производи  I 4 2 6 ФЗНХ 

2.  ФЗНХ-2.2 Биометрика I 4 2 6 ФЗНХ 

3.  ФЗНХ-2.78 Трендови во млекарството I 4 2 6 ФЗНХ 

4.  ФЗНХ-2.84 Технолошки процеси во индустрија за месо I 4 2 6 ФЗНХ 

5.  ФЗНХ-2.87 
Нутритивни карактеристики на пчелните 
производи I 4 2 6 ФЗНХ 

6.  ФЗНХ-2.86 Технологија на риби и производи од риби I 4 2 6 ФЗНХ 

7.  ФЗНХ-2.128 
Технологија на живинарски производи -
одбрани поглавја I 4 2 6 ФЗНХ 

8.  ФЗНХ-2.77 
Управување со системите за квалитет и 
безбедност на храната I 4 2 6 ФЗНХ 

9.  ФЗНХ-2.130 
Технологија на одгледување говеда - одбрани 
поглавја I 4 2 6 ФЗНХ 

10.  ФЗНХ-2.131 
Технологија на производство на свињи - 
одбрани поглавја I 4 2 6 ФЗНХ 

11.   ФЗНХ-2.64 
Биолошки опасности во храна – одбрани 
поглавја I 4 2 6 ФЗНХ 

12.  ФЗНХ-2.81 
Хигиена и санитација во производството на 
храна – одбрани поглавја I 4 2 6 ФЗНХ 

13.  ФЗНХ-2.63 
Физичко-хемиски опасности во храна- 
одбрани поглавја I 4 2 6 ФЗНХ 

14.  ФЗНХ-2.65 Адитиви во храна I 4 2 6 ФЗНХ 
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15.  ФЗНХ-2.132 Овчарство- одбрани поглавја  I 4 2 6 ФЗНХ 

16.  ФЗНХ-2.133 Козарство- одбрани поглавја I 4 2 6 ФЗНХ 

17.  ФЗНХ-2.67 
Амбалажа и пакување на храна- одбрани 
поглавја I 4 2 6 ФЗНХ 

18.  ФЗНХ-2.48 Современи земјоделски системи  I 4 2 6 ФЗНХ 

19.  ФЗНХ-2.39 Агромаркетинг  I 4 2 6 ФЗНХ 

20.  ФЗНХ-2.40 Трошоци во агробизнисот I 4 2 6 ФЗНХ 

Вкупно: 80 40 120  
 
 

Табела 6.3. Преглед на застапеност на задолжителните и на изборните предмети на студиската програма 

Година Број на задолжителни предмети Број на изборни предмети Вкупно предмети 

Прва година 5 1 6 

% застапеност 83,33 16,67 100 
 

 

Табела 6.4. Преглед на процентуалната застапеност на задолжителните и на изборните предмети 

Траење на 
студиите 
(години)/ 

вкупен број 
на ЕКТС-

кредити на 
студиската 
програма 

Вкупна оптовареност изразена 
преку ЕКТС-кредити 

Оптоварност за задолжителните 
предмети изразена преку ЕКТС-

кредити 

Оптоварност за изборните 
предмети изразена преку 

ЕКТС-кредити 

А 
Вкупен број 

на ЕКТС-
кредити од 
наставните 
предмети 

А1 
Процентуална 
застапеност на 
ЕКТС-кредити 
од наставните 
предмети на 
студиската 
програма 

Б 
Вкупен број на 

ЕКТС-кредити од 
задолжителните 

наставни 
предмети 

Б1 
Процентуална 
застапеност на 

ЕКТС-кредити од 
задолжителните 

наставни 
предмети во 

однос на 
вкупниот број на 
ЕКТС-кредити на 

студиската 
програма 

В 
Вкупен 
број на 
ЕКТС-

кредити од 
изборните 
наставни 
предмети 

В1 
Процентуална 

застапеност 
на ЕКТС-

кредити од 
изборните 
наставни 

предмети во 
однос на 

вкупниот број 
на ЕКТС-

кредити на 
студиската 
програма 

1 година / 
60 ЕКТС 

36 ЕКТС 
 

100% 30 ЕКТС 83,33 % 6 ЕКТС 16,67 % 

 


